all’art 1 del presente capitolato, anche se inferiori o superiori sia in qualità che in quantità a quanto 

determinato con la stima. 
L’importo complessivo del sughero posto in vendita, nei quantitativi indicati all’art. 2 del presente 

capitolato d’oneri, è stimato in complessivi € 277.500,00 (euro 

duecentosettantasettemilacinquecento/00) iva esclusa; L'aggiudicatario eseguirà l'estrazione del 
sughero, il trasporto dei prodotti sugherosi nonché la pesatura e tutti i lavori occorrenti e 

contemplati nel presente Capitolato d'oneri, a rischio, conto e spese proprie, senza che possa

[...]

entro il termine fissato dal Decreto annuale dell’Assessore Difesa Ambiente relativo al periodo di 
estrazione del sughero, come previsto dall’art. 27 della Legge Regionale 4/1994; 
Il prezzo di vendita del materiale sugheroso per l’anno 2026 è stimato in € 277.500,00 (euro 

duecentosettantasettemilacinquecento/00) iva esclusa; 

ART. 8 (CAUZIONE) 
Cauzione provvisoria: Le imprese partecipanti alla procedura di gara dovranno prestare, pena 

l’esclusione, una cauzione di validità non inferiore a mesi 4 (quattro) dalla data di scadenza del 
bando, per un importo pari al 10% del valore stimato del lotto, redata in conformità a quanto